
Российская Федерация 
Республика Хакасия 

ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ 
ПРЕЗИДИУМ 

Россия Федерациязы 
Хакас Республиканын 

OOPKI ЧОБШЩ 
ПРЕЗИДИУМЫ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
ПРЕЗИДИУМА ВЕРХОВНОГО СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ 

О награждении Почетной грамотой Верховного Совета 
Республики Хакасия Меллина Р.В., Матыцина С.Н., Кожакова И.И. 

Рассмотрев ходатайство комитета Верховного Совета Республики 
Хакасия по здравоохранению и социальной политике о награждении 
Почетной грамотой Верховного Совета Республики Хакасия Меллина Р.В., 
Матыцина С.Н., Кожакова И.И. (решение комитета от 21 мая 2025 года № 13), 

Президиум Верховного Совета Республики Хакасия 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  

1. Наградить Почетной грамотой Верховного Совета Республики' 
Хакасия за существенный вклад в экономическое и социальное развитие 
Республики Хакасия: 

Меллина Руслана Викторовича - заведующего отделением челюстно-
лицевой и пластической хирургии ГБУЗ РХ «Республиканская клиническая 
больница имени Г.Я. Ремишевской»; 

Матыцина Сергея Николаевича - заведующего ГБУЗ РХ «Аскизская МБ 
Вершино-Тейская больница»; 

Кожакова Игоря Иннокентьевича - заведующего урологическим 
отделением, врача-уролога высшей категории ГБУЗ РХ «Черногорская 
межрайонная больница». 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

Исполняющий обязанности 
Председателя 
Верховного Совета. 
Республики Хакасия 

г. Абакан 
июня 2025 года 

П.И. Воронин 


